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2025: Çalkantılı Bir Yıl Daha
Türkiye’de birbirini takip eden olağanüstü olaylara aşinayız. Bu 
döngü son birkaç yıldır dünyanın da bir gerçeği haline geldi. 
Birkaç on yıla sığacak çapta büyük olaylar birbiri ardına dünyayı 
sarsıyor. Bu durum çelişkilerin, gerilimlerin yüksekliğine binaen 
artan dengesizliklerin, olağanüstülüklerin bir ifadesi. Dünya, 
uluslararası çatlakların, gerilimlerin, çelişkilerin hızlanmasını; buna 
bağlı olarak dengesizlikler ve çatışmaların artışını deneyimliyor. 
2025 tam da bunun yılı. Hem Türkiye hem dünya açısından.

Güneş Gümüş         
SEP Genel BaşkanıtGunesGumus_SEP

  sf 2 SEP
BIZE ULAŞIN:
aSEP.org.tr w0538 669 1917
ftiSEPmedya  ySEPtv

PARTILI OL!



Yenİ Ortadoğu’nun Kazananları
 V. U. Arslan
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Büyük savaşlar büyük sonuçlar doğurur. 7 Ekim’de 
Hamas öncülüğünde gerçekleşen saldırıların ardından 
başlayan büyük hesaplaşmanın neticesi bütün 
dengeleri alt-üst etti. Şu saatlerde Yemen’e yönelik 
büyük bir bombardıman devam ederken Netanyahu 
kibirli özgüveniyle Husi liderleri tek tek avlayacaklarını 
ilan ediyor. Ortadoğu tarihin en büyük değişim 
süreçlerinden biri gözlerimizin önünde yaşanmakta. 
ABD-İsrail bloğu yeni zaferler peşinde koşarken İran-
Rusya bloğu büyük hezimet yaşadı. Rusya adeta 
Ortadoğu ve Akdeniz’den kovuldu. İran çok daha 
zor duruma düştü. Bir diğer NATO gücü Türkiye, 
Suriye’deki rejim değişikliğinde ABD-İsrail ortaklığının 
parçası oldu, adını kazananlar hanesine yazdırdı. Diğer 
taraftan bütün bu denklemler içerisinde farklı etnik 
köken ve mezhepten emekçileri emperyalist-kapitalist 
sisteme karşı birleştirecek güçler bulunmuyor. Ama bu, 
gelecekte de böyle olacak anlamına gelmez. Durumu 
aktörler üzerinden ele alalım.

İsrail Büyük Kazandı! 
Her daim emperyalizmin tam desteğini arkasında bulan 
İsrail, savaşlardan beslenmiş, güçlenmiş, genişlemiş 
bir devlet. Bu son savaşta da düşmanlarına karşı 
ezici bir üstünlük sağladı. ABD-İsrail ittifakı İran’ın 
“Direniş Ekseni” dediği ittifakın kolunu kanadını kırdı. 
Gazze’de daha önce tahayyül edilemeyecek bir yıkım 
gerçekleştirdi. Hamas ve diğer Filistinli güçler yok 
edilemese de stratejik şekilde zayıflatıldı. Batı Şeria’da 
Filistinlilerin fanatik yerleşimciler tarafından boğulması 
süreci çok basit bir meseleye dönüştü. Filistin’e gelen 
dış yardımların bundan sonra da azalacak olması, Filistin 
direnişinin gelecekteki askeri kapasitesini büyük ölçüde 
kırdı.

Hizbullah, İran’ın bölgedeki en güçlü vekil gücüydü. 
Lübnan’daki Hizbullah’ın büyük güç kaybı, İsrail’in kuzey 
sınırındaki en büyük tehditlerden birine ağır darbe 

vurulması anlamına geldi. Hizbullah’ın finansal ve askeri 
desteği büyük ölçüde İran’a bağlıydı, bu nedenle İran’ın 
bölgedeki etkisinin azalması, tüm yönetici organlarını ve 
binlerce kadrosunu kaybeden Hizbullah’ın kapasitesini 
büyük oranda zayıflattı.

Esad/Baas rejiminin yıkılması İsrail’in 80 yıllık düşmanını 
alt etmesi anlamına geldi. Arap milliyetçiliğinin doğum 
yeri ve hatta kalbi diyeceğimiz Suriye’nin düşmesi 
İsrail için tarihsel bir olaydır. Nitekim İsrail derhal 
stratejik Golan Tepelerini ve Şam’a bakan Hermon 
Dağı’nın kontrolünü ele geçirdi. Buralarda kalıcı olmak 
istediklerini hatta bu bölgelere askeri üs kurmak 
istediklerini saklamıyorlar.

İsrail, bölgedeki diğer Arap ülkeleriyle (özellikle Suudi 
Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri gibi ülkelerle) 
ilişkilerde artık çok daha güçlü bir konumda. Bu 
monarklar zaten işbirlikçi idiler ama korku müttefikleri 
elde tutmanın bazen en önemli aracıdır. ABD-İsrail 
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Türkiye’de birbirini 
takip eden olağanüs-
tü olaylara aşinayız. 
Bu döngü son birkaç 
yıldır dünyanın da bir 
gerçeği haline geldi. 
Birkaç on yıla sığacak 
çapta büyük olaylar 

birbiri ardına dünyayı sarsıyor. Bu durum çelişkilerin, 
gerilimlerin yüksekliğine binaen artan dengesizliklerin, 
olağanüstülüklerin bir ifadesi. Dünya, uluslararası çat-
lakların, gerilimlerin, çelişkilerin hızlanmasını; buna bağlı 
olarak dengesizlikler ve çatışmaların artışını deneyim-
liyor. 2025 tam da bunun yılı. Hem Türkiye hem dünya 
açısından. 

	 Bir kere dünyada emperyalist rekabet giderek 
daha tehlikeli hale geliyor. Ekonomik kriz dönemlerinin 
vazgeçilmez bir özelliği bu. Paylaşılacak pasta küçülün-
ce kapışmalar sertleşiyor, her şey ters yüz oluveriyor. 
Onlarca yıl kürelleşme çığırtkanlığıyla geçmişken, daha 
2008’de küresel ticaret dünya ekonomisinin %61’ini 
oluştururken şimdi korumacılık, yükselen gümrük vergi-
lerini konuşuyoruz. Trump daha koltuğa oturmadan Pa-
nama Kanalı’nı tekrar ABD eline alacak diye üst perde-
den diş gösteriyor. Bu girişimlerin hepsi Çin başta olmak 
üzere BRICS ülkelerinin dünya ticaretindeki ağırlığını 
azaltmak; ABD’nin zayıflayan küresel ekonomik konu-
munu düzeltmek adına yürütülüyor. Ekonomisi yavaşla-
yan ve dünya ticaretinde ağırlığı azaltılmaya çalışılan Çin 
de bu duruma elbet bileniyor. 

	 2024 bitmeden Ortadoğu uzun bir dönemdir 
olmadığı kadar karıştı. 7 Ekim, İsrail’in bölgeye yönelik 
topyekün savaşının başlangıç noktası oldu. İlk haf-
talardan itibaren Gazze yıkıma uğratıldı, Lübnan’da 
Hizbullah’a ağır darbeler vuruldu, Suriye’de 2011’den 
beri İslamcılara karşı direnen Esad rejimi içten içe çö-
kertildikten sonra hızlı bir taarruzla ortadan kaldırıldı. 
Turpun büyüğü heybede; İran operasyonu için İsrail gün 
sayıyor. 2025’te ABD-İsrail işbirliği kaldığı yerden, hatta 
Trump ile daha da cüretkar biçimde devam ederek 
İran’ın defterini dürmek üzere hamleler yapacak… 

	 2025 yılı Ukrayna için de kader yılı olacak. NA-
TO’nun Ukrayna Savaşı üzerinden Rusya’yı yıkıma uğrat-
mak planı işe yaramadığı gibi Batı’nın sırtında muazzam 
bir yüke dönüştü. Trump 2025’te bu savaşı bir şekilde 
sonlandırmayı deneyecek. Bu, hem Trump’ın şahsi pres-

tij projesi olduğu için hem de yükselen düşman Çin’e 
odaklanmaya olanak sağlayacağı için önemli.   

	 Uluslararası siyaset Trump’un ABD başkanlığı 
koltuğuna oturmasına odaklanmış durumda. Suri-
ye oyun sahasındaki tüm aktörler kendileri için en iyi 
pozisyonu sağlayarak Trump’un gelişini karşılamak 
için son günleri değerlendirme peşinde. Elbette ki bazı 
hedefler Trump’ın ötesinde, ABD emperyalizminin 
tarihsel hedefleri var. En önemli konu Çin’in ilerleyişini 
sekteye uğratmak. Trump bu stratejiyi Biden dönemin-
den farklı taktiklerle yürütecek. Yüksek gümrük vergileri, 
ticari imtiyazlar, NATO’nun askeri harcamaları, ABD’nin 
koruyuculuğunun bedeli olarak dost ülkelerden açıkça 
talep edilen parasal karşılıklar… Kimi zaman da kontrollü 
çılgınlıklar göreceğiz; Grönland’ın satın alınması girişimi, 
Kanada’nın ABD eyaleti olması yönlü sıkıştırmalar gibi. 
Emlak kralı Trump, ABD’yi de dünyayı da kendi bildiği 
şekilde, kural tanımaz, aç gözlü bir patron gibi yönet-
mek; gerekirse bir poker oyuncusu gibi el yükselterek 
muhataplarından olmayacak tavizler koparmak peşinde.
 
	 Trump sadece düşmanları ile ilgilenmiyor; 
güçten düşmüş dostları üzerindeki hegemonyasını da 
keskin şekilde inşa etmeye çalışacak. AB’nin ekonomik 
gücü zaten yıllardır oldukça zayıflamıştı; şimdi bu kriz 
hali Almanya’yı da içine aldı. Trump döneminde NATO 
şemsiyesini isteyenlerin pamuk elleri cebe atmasından 
uluslararası çılgınlıkların bir parçası olmaya kadar uza-
nan bir takım talepler ABD müttefiklerini bekliyor.

Türkiye’de de Sarsıcı Geçecek Bir Yıl

	 Erdoğan 2024’ün başından olmasa da kapanı-
şından gayet memnun olsa gerek. Seçim anketlerinde 
ikincilikten birinciliğe tekrar yükseldi, Suriye’de rejim 
değişikliği hiç beklemediği bir hızla tamamlandı ve Batı 
nezdinde bu zaferin ortağı olarak ilişki kurulması gere-
ken bir aktöre tekrar dönüştü. Dış politikadaki bu büyük 
“başarıların” etkisiyle ekonomik kriz ve hayat pahalılığı 
gündemden düştüğü gibi asgari ücreti de büyük tepki-
lerle karşılaşmadan en düşük düzeyde belirlendi. Ancak 
bu şanslı konumun 2025 için devam edip etmeyeceği 
büyük muamma. Erdoğan Trump’ı kendisi için bir fırsat 
olarak görüyor ama sağı solu belli olmayan Trump’la 
zıtlaşmamak gerektiğini de önceki deneyimlerinden bi-
liyor. Trump’tan Rojava konusunda istediğini alırsa fetih 
havası estirmek için bir malzeme daha bulmuş olacak. 
Ama unutmayalım geçmişte de Suriye’nin kuzeyine 

yapılan başarılı operasyonlar ya da Karabağ’ın Ermenis-
tan’dan alınması gibi ”fetihler” çok da bir etki yaratama-
mış, çok çok AKP’deki erimeyi yavaşlatmıştı. Bu sefer de 
AKP’nin Suriye “zaferinin” yarattığı toz duman birkaç ay 
geçmeden dağılacak; 2025 yılı asgari ücretliler, emek-
liler ve geçinemeyen AKP tabanının Erdoğan’dan biraz 
daha uzaklaşacağı bir yıl olacak. Bu durumu görecek 
Erdoğan, belediyeler ve en başta da İmamoğlu üzerinde 
”özel” olarak duracak, CHP’nin ayarlarıyla oynayacak ve 
gözden düşmesi için elinden geleni yapacak.    
 
	 Ekonomik kriz defteri kapanmadığı gibi enflas-
yondaki görece gerilemenin hız kaybettiği bir yıl olacak 
2025. Ülke %30-40 bandında sabitlenmiş bir enflasyonla 
başbaşa kalabilir. Enflasyonu talep kaynaklı bir sorun 
olarak ele aldığınızda enflasyonda daha fazla düşüş 
sağlamak mümkün olmaz. Üretim maliyetini düşürecek 
önlemler olmadan daha ileri gidemeyecek gibi görünü-
yorlar. Emekçiyi tüketemez hale getirdikleri kesin ama 
bu piyasayı da yoran bir süreç. AB pazarı daralırken iç 
tüketimi de azalttığınızda şirketler cephesini de zora 
sokmuş olursunuz. Hele ki kredi faizlerinin oldukça 
yüksek olduğu bu koşullarda şirketlerin sonraki dönem 
için borçlarını ertelemesi imkanları da ortadan kalkar 
ve iflaslar kaçınılmaz olur. Aralık ayından bu öngörüyle 
faiz indirimlerine başlasalar ve 2025 boyunca devam 
etseler de bu indirimlerin hızı piyasada zor durumdaki 
aktörleri toparlamaya yetmeyecektir. 2025 yılı sefaleti 
artan işçilerle, artık piyasada tutunamayarak iflas eden 
işverenlerin öfkesinin kendini hissettireceği bir yıl olacak 
dediğimizde abarttığımızı düşünmeyin. 2024’te son 
yıllara göre artan işçi eylemlerine tanıklık ettik. 2025’te 
bu ivme yukarı yönlü olmaya devam edecek. AKP’nin 
geleceğini ekonomik kesinti programı çerçevesinde 
emekçilerin krizin faturasını ödeme zorlanmasıyla 2025 
ve 2026’nın atlatılıp atlatılamaması belirleyecek.

	 AKP’nin başarı öyküsü çıkarmaya çalıştığı Suriye 
meselesine gelirsek. Bu ülkede görece ılımlı; ABD ve 
İsrail ile uyumlu bir İslamcı rejiminin kurulması girişi-
mi daha çok su kaldırır. Türkiye bugün başat bir aktör 
olarak Suriye’nin şekillenmesinde etkide bulunuyor gibi 
olsa da bu ülkedeki durumu aslen ABD ve yerel aktör-
lere dair birçok dinamik belirleyecek. Kaldı ki dış siyaset 
hamaseti zaman geçtikçe aç karınların guruldamasının 
sesini bastırmaya yetmeyecektir.

   Güneş Gümüş
SEP Genel Başkanı
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ortaklığı bu gücü ve korkuyu bu süreçte fazlasıyla 
hissettirdi. İran ve müttefiklerinin zayıflaması, İsrail’e 
bölgesel hegemonya kurma fırsatları tanıdı.

Bu son savaş ABD-İsrail ortaklığını pekiştirdi. Özellikle 
İsrail’in “sürekli savaş” stratejisinin sonuç vermesi ABD 
için önemliydi. Gazze’deki sivil katliamının unutulması, 
Washington için iyi oldu. Trump’ın seçilmesi de İsrail-
ABD ortaklığını daha da güçlendirecek.

İsrail için sırada Yemen var. Irak’taki İran etkisinin 
kırılması ise bir sonraki proje. Nihai hedefin İran olduğu 
kimse için sır değil. İran’ı zor günler bekliyor. Halihazırda 
büyük bir enerji krizinin içerisinde olan, halk desteğini 
tümden kaybetmiş, barut fıçısını idare etmeye çalışan 
Molla rejiminin zayıf noktaları o kadar çok ki emperyalist 
güçlerin saldırı için uygun anı beklediğini rahatlıkla 
söyleyebiliriz.

AKP Zafer Sarhoşluğu 
İçerisinde
Teslim etmek gerekir ki İdlib’deki cihatçıları korumak 
için adeta kendisini siper eden, karada Suriye havada 
Rusya ordusuna karşı durarak cihatçılara kalkan olan 
AKP, Suriye’nin bugünlerini hazırlayan ana aktör 
olmuştur. Aksi takdirde 2020’deki taarruzda Esad ve 
müttefikleri, İdlib’de sıkışan cihatçıları bitirecek ve iç 
savaşı sona erdirecekti. Ama Türkiye’nin desteğiyle 
ayakta kalan cihatçılar, İdlib’de AKP desteğiyle butik 
bir devlet oluşturdular. Bu yakın geçmişin getirdiği 
minnettarlık, doğal olarak HTŞ üzerinde ciddi bir 
Türkiye etkisi yaratıyor. Ama böyle bir devletin kurulup 
kurulamayacağı henüz netleşmedi. ABD, yıllardır ve 
bugün de IŞİD ve Hurras El Din gibi sıçrama yapabilecek, 
HTŞ’yi de bölebilecek potansiyelli radikal grupları sürekli 
elimine ederek HTŞ’yi rakipsiz hale getiriyor. Bunun 
dışında HTŞ’ye NATO bloğu ile uyumlu, ılımlı ve istikrarlı 
bir Suriye’yi bir arada tutabilecek bir oyun kurucu rolü 
veriliyor. HTŞ lideri Colani bu göreve dünden razı, hiçbir 
hukuki vasfı yokken müstakbel Suriye devlet başkanı 
olarak herkese boncuk dağıtıyor. Suriye topraklarını 
işgal eden İsrail’e ses çıkarmıyor, ABD ile arasını iyi 
tutmaya çalışıyor, Türkiye ile sıkı fıkı görüntü çiziyor. Bu 
noktada ABD ve Türkiye’nin çıkarlarının örtüşmesi söz 
konusu.

Suriye’de yeni bir iç savaş tehlikesi elbette bitmiş değil, 
ama İslamcı bir diktatörlüğün kurulmasından korkan 
azınlıkların içerisinden askeri bir direniş gelişmesi 
mümkün görünmüyor. İran “Suriye direnişi”nden 

bahsetse de artık Suriye sahasında böyle bir güce sahip 
değil. Ama İslamcı cephenin farklı aktörleri arasında 
yaşanması kaçınılmaz güç mücadelesinin kırılma yaratıp 
yaratmayacağını göreceğiz.

Diğer taraftan Suriye’nin Türkiye’nin bir çeşit arka 
bahçesini olacağını düşünenler ya da fetih havasına 
kapılanlar hayal satıp hamaset peşinde koşuyorlar. 
Unutmamak gerekir ki sahadaki dominant güç ABD’dir. 
ABD’nin Suriye’de ve çevre ülkelerde üsleri ve çevre 
denizlerde uçak gemileri var. Özellikle Türkiye’nin en 
çok ilgilendiği Fırat’ın doğusunun patronu ABD’dir. Bu 
yüzdendir ki Türkiye’nin tam güdümünde olan Suriye 
Milli Ordusu (SMO) Menbiç’ten sonra Kobane’ye 
taarruz yapamamış, ABD’den gelen uyarılarla AKP de 
frene basmak durumunda kalmıştır. SDG’nin bir şekilde 
bertaraf edilmesi işi yeni Suriye devletine yani HTŞ’ye 
ve ABD ile müzakerelere devredilmiştir. HTŞ de elini 
iyice güçlendirdikten sonra SDG ile müzakereler yoluyla 
savaşmadan istediğini almak istemektedir.

Bunun dışında Suriye’de ABD’nin dışında İsrail’den 
AB’ye Körfez krallıklarından Mısır’a kadar başka bir 
sürü devlet de at oynatacaktır. Özellikle Suriye’de 
eğer yeni bir devlet kurulacaksa bu iş para olmaksızın 
olmayacak. Düşünün halihazırda Suriye’de kentlere 
elektrik verilemiyor. Herkes yeni bir ordunun kimler 
tarafından nasıl kurulacağını konuşuyor ama büyük 
kaynakları yutacak olan böyle bir hazır yiyicinin nasıl 
finanse edileceğini kimse bilmiyor. Kendisi ekonomik 
kriz içerisinde zar zor idare eden Türkiye’nin Suriye’yi 
tek başına ayağa kaldıracak bir ekonomik kapasitesi 
yok. Suriye’nin petrolleri ancak kendisine yetecek 
düzeydedir. Suriye’nin parası olmadığı için Türkiyeli 
müteahhitlerin ağzının suyunu akıtan “Suriye’nin 
yeniden imarı” ihaleleri de sınırlı olacaktır. Haliyle parası 
bol olan Katar, BAE ve Suudi Arabistan gibi güçlerin 
HTŞ devleti üzerinde söz sahibi olmaları kaçınılmaz 
görünüyor. Yani AKP trol medyasının “Suriye’de artık 
bizim borumuz ötecek” iddiaları hayalden öte bir anlam 
taşımıyor.

Gelgelelim Emevi Camii’nde namaz kılma hayalini 
gerçekleştiren AKP için Suriye’deki “fetih” iç politika için 
muazzam bir malzeme. Nitekim anketler AKP’nin Suriye 
hikayesini skora yansıttığını gösteriyor. Ama asgari 
ücretin ancak 22 bin TL olabildiği Türkiye’de Suriye’nin 
çok geçmeden unutulacağını da pekala düşünebiliriz. 
Yine de AKP’nin elinde bir zafer kartı daha var: SDG’nin 
Tasfiyesi. Buradan da bir “fetih” çıkarıp ilerlemek 
derdindeler.

SDG’yi Zor Günler Bekliyor
SDG’yi zor günler bekliyor çünkü güçler dengesi keskin 
bir şekilde SDG aleyhine değişti. İlk olarak Şam’da yeni 
bir devlet örgütleniyor. Eğer keskin bir kriz yeni bir 
iç savaşı tetiklemezse bu yeni devlet özerk, otonom, 
federal vb oluşumlara karşı merkeziliği dayatacak. ABD 
ve Türkiye bu yeni devlet oluşumunun istikrarı için çaba 
sarf ediyor. Trump ve diğer ABD’li yetkililerin sık sık 
Türkiye ve Erdoğan güzellemesi yapmaları bu menfaat 
örtüşmesinden kaynaklı. Colani liderliğinde Batı dünyası 
ve değerleriyle uyumlu ve tabi ki İsrail’in güvenliğine 
tehlike oluşturmayacak yeni bir Suriye rejimi inşa 
ediliyor. Bu durumda SDG’nin ABD için önemi, büyük 
oranda azalmış olacak, hatta SDG ABD için bir ayak 
bağına bile dönüşebilir. Suriye’de Erdoğan ile iş tutmak 
varken SDG’nin varlığı işleri ABD için zora sokabilir. 
Almanya’nın Yeşiller Partili Dışişleri Bakanı Boerbock’un 
Türkiye’nin güvenlik kaygılarına hak vererek SDG’nin 
silahsızlanmasını istemesi bundan sonrasına yönelik 
NATO politikaları için önemli bir işarettir. Nitekim HTŞ 
cephesinden fedaralizme izin vermeyeceğiz açıklamaları 
gelirken SDG’den gelen müzakere ve uzlaşma çağrıları 
da şu ana kadar yanıtsız bırakıldı. Dengeleri keskin bir 
şekilde değiştiren gelişmeler yaşanmadıkça Ankara’nın 
baskılarına Şam’ın baskıları eklenecek ve ABD’nin de 
yönlendirmesi ile SDG’nin silahsızlanması gündeme 
gelecek gibi görünüyor. HTŞ cephesinden Kürtlere 
verilen tek teminat ise azınlıklara hoşgörü gösterecekleri 
ve ayrımcılık yapılmayacağına dair verilen sözler. 
Serbest seçimlere ve demokratik işleyişe dayalı yeni 
yönetimin pek de vaatkar olmadığı görülüyor. Şam’ın 
sünni Arap çoğunluğuna dayalı bir çeşit İslam devleti 
kurması tüm azınlıkların kabusu olduğu gibi Kürtlerin 
de kabusu. Kürtler için bu kabus Esad’ın düşmesi ile hızlı 
bir şekilde geldi. Bu şartlar altında SDG silah bırakmak 
istemeyecek ama ABD’den gelen taleplere direnmesi 
mümkün olmayacaktır. Bu yüzden de şartları konuşmak 
için HTŞ ile müzakerelere başlamaları gerekebilir. Üstelik 
Trump’ın görevi devralmasından sonra ABD askerlerini 
Suriye’den çekme zamanı geldi demesi ihtimali de bir 
hayli güçlü. Başta dediğimiz gibi SDG’yi zor günler 
bekliyor.

Ve maalesef bütün bu denklemler içerisinde emperyalist 
güçlerden bağımsız, emekçileri birleştirmeye ve 
toplumsal eşitlik mücadelesine katılmaya istekli 
güçler henüz embriyon halinde. Ama bu, gelecekte 
de böyle olacak anlamına gelmez. Şartların değişmesi, 
Ortadoğu’nun şu ya da bu noktasında yeni sosyal ve 
siyasal güçlerin gelişmesini gündeme getirebilir.

Sep'e Yönelİk Kumpas 
Sökmeyecek!

Bu düzmece kumpas 
operasyonu bugün 

çalışmalarını yaygınlaştıran 
ve büyüten; çalışkan, 

kararlı ve dişli partimizin 
güçlenmesinden, 

egemenlerin duyduğu 
korkuyu göstermektedir. 

Ancak bu sadece partimize 
yönelik bir saldırı değildir. Bu 
ölçüde pespaye iddialarla 

parti çalışmalarımızın “terör 
faaliyeti” olarak kriminalize 

edilme çabası bütün 
muhalefetin demokratik 

çalışmalarına dair bir tehdittir. 
AKP iktidarının siyasi parti 

çalışmalarını “terör” faaliyeti 
olarak kriminalize etmesine 
karşı ortak mücadele, bütün 
sosyalist hareketin geleceği 

için bir zorunluluktur.

İktidar toplumsal muhalefetin hareket alanını 
daraltmaya devam ediyor. Her gün yeni yeni 
soruşturma haberleriyle karşılaşıyoruz. Youtube 
yayınında IŞİD aleyhine yapılan bir yorum veya 
Suriye’de öldürülen gazetecileri sahiplenmek 
tutuklama gerekçesi haline getirilebiliyor. 

Bu örneklerden en çarpıcılarından birini 13 Aralık’ta 
SEP’e yapılan operasyon ile yaşadık. Operasyonda 
aralarında KESK üyelerinin de bulunduğu 19 sosyalist 
gözaltına alındı. Gerekçe ne peki? Ankara emniyeti 
eliyle yaratılmış, hayali bir terör örgütüne üye olmak. 
Binlerce yıllık “devlet aklı” uydura uydura liseli 
genç bir devrimcinin bile gülüp geçeceği bir “terör 
örgütü” imal edebilmiş. Elbette sosyalistlerin yasal 
faaliyetlerinin terörle ilişkilendirilmesi yeni birşey 
değil. Ancak insan ister istemez biraz gerçekçilik 
arıyor. Ankara Emniyeti ve Savcılığının SEP ile ilgili 
hazırladığı dosya bu anlamda baştan aşağı gülünç 
iddialarla dolu. Dosyada bahsi geçen Troçkistler 4. 
Sol İnşa (Bolşevik-Troçki) adlı örgüt savcılığa göre 
12 Eylül sonrasında kendisini feshediyor; aradan 
20 yıl geçtikten sonra Marksist Bakış dergisinin 
yayınlanmasıyla yeniden canlandırılmaya çalışılıyor. 
Yıl 2024. Bugüne gelene dek her ne hikmetse Ankara 
Emniyeti dışında bu örgütün ismini cismini duyan tek 

bir kişi bile yok. Soruşturma kapsamında sorabildikleri 
herşey SEP ve yan kurumları adına yürütülmüş 
yasal faaliyetlerden ibaret. Spartaküs Kültür Sanat 
Merkezi’nin balkonunda çay içmek, Tekstil İşçileri 
Güç Birliği Sendikası’na ait bildirileri dağıtmak, işçi 
direnişini ziyaret etmek, yasal bir mitinge katılmak, 
hatta iki kişi yan yana oturup tantuni yemek… 2020 
yılından başlayarak dört yıl boyunca parti üyelerine 
yapılan fiziki ve teknik takip sonucunda bulabildikleri 
hepi topu bu. Gazeteci İsmail Saymaz da 23 Aralık 
tarihli yazısında bu komediye vurgu yapmış. Mesele 
açık: İktidar içerde ve dışarda saldırganlığın dozajını 
artırırken sokaklarda, meydanlarda muhalefete, 
özellikle de sosyalistlere tahammül edemiyor. 
Bu dava yasal zeminde dahi olsa herhangi bir 
muhalif partinin, ki buna CHP de dahil edilebilir, 
çalışmalarının illegale düşürülüp dava konusu 
yapılabileceğini gösteriyor. Bu anlamda SEP’e yapılan 
bu operasyonun gelecek için bir örnek teşkil etmesi 
tehlikesi bulunmaktadır. 

SEP’e yönelik baskının da tesadüf olmadığını 
biliyoruz. Ankara Emniyeti bir süredir partinin 
çalışmalarını özel olarak hedef alırken, özellikle 
gençleri aileleri üzerinden sıkıştırmaya çalışıyordu. 
Özellikle geçen sene yapılan seçimler de Güneş 

Gümüş’ün bağımsız milletvekili 
adaylığı etrafında yürütülen 
çalışmanın rahatsız ettiği 
biliniyordu. Seçim çalışmasından 
başlayarak partinin çalışmaları 
düzenli olarak terörize edilmeye 
çalışılıyordu. Gelinen noktada bu 
operasyonla birlikte emniyet ve 
savcılık çıtayı yükseltmiş oldu. 

Burada yaklaşan bir 
tehlikenin olduğunu görmek 
gerekmektedir. İktidar 
katliamcı IŞİD çetelerini bir bir 
serbest bırakırken, yenidoğan bebeklerin canına 
kastedenlerin üzerine gitmezken cezaevlerini 
muhaliflerle doldurmak istemekte. Baskılar karşısında 
devrimci dayanışmayı büyütmek ve bu davanın 
toplumsal ve siyasal muhalefetin sınırlarını daraltmak 
adına atılmış bir adım olduğunu kamuoyuna yaymak 
aciliyet taşımaktadır. Yoksulluğun, çeteleşmenin 
böylesine yaygınlaştığı bir düzende emekçi halkın 
sesinin susturulmasına geçit 
vermemeliyiz.

Güneş Gümüş
SEP Genel Başkanı

13 Aralık’ta 
partimize 
yönelik yapılan 
kumpas 
operasyonuna 
karşı İmza 
Kampanyası’nı 
büyütmeye 
çağırıyoruz.
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ASGARI ÜCRETE 
AÇLIK ZAMMI!

2025 yılı asgari ücreti 22.104 TL olarak açıklandı. TÜİK’in kimsenin itibar 
etmediği enflasyon oranı bile %47 iken milyonlarca emekçiyi ilgilendiren 
asgari ücrete %30 sefalet zammı yapıldı. Bu oran kepazeliktir. 
 
Bu ülkede çalışan nüfusun yarısı asgari ücrete mahkum edilmişken ve bütün 
ücretler asgari ücrete göre belirleniyorken, yoksulluk sınırının yarısına bile 
yaklaşmayan bir asgari ücret kabul edilemez. Büyük şehirlerde kiralar çoktan 
20 binleri aşmış durumda! 
 
Mehmet Şimşek’in uyguladığı acı reçete; vergi ve zam yağmuru ile bu zam 
biz emekçileri açlıkla ve yoksullukla başbaşa bırakan bir hakaretten ibarettir. 
 
Emekliler zaten aç, emekçiler yoksullukla kıvranıyor emekçi çocukları 
yetersiz beslenmeden dolayı bodurluk yaşıyor. Bir yanda da devasa karlar 
elde eden holding patronları ve zenginlere vergi afları duruyor.

Yok öyle yağma! 
 
Sefalet ücretini kabul etmiyor; 
Toplumsal muhalefeti, sendikaları, kitle örgütlerini somut taleplerle birlikte 
emekçilerin sesini yükseltmeye çağırıyoruz! 
 
Bu günler ancak örgütlü olursak, sokakta sesimizi yükseltirsek değişir, 
emekçileri ve gençleri partimiz saflarında yarından itibaren mücadeleyi 
büyütmeye çağırıyoruz! 
 
ZENGINLERIN BAKANI MEHMET ŞIMŞEK İSTIFA! 
ZENGINLERIN DÜZENINE KARŞI ÖRGÜTLEN!

1 2
3 4

Zenginlere Zenginlere 
Servet Servet 
Vergisi Vergisi 

Getirilsin!  Getirilsin!  

Tüm Ücretlere Tüm Ücretlere 
Gerçek Gerçek 

Enflasyon Enflasyon 
Oranında Oranında 

Zam! Zam! 

Ev Sahibi Ev Sahibi 
Olmayan Olmayan 

Kiracılara Kiracılara 
Kira Desteği Kira Desteği 

Sağlansın! Sağlansın! 

Nitelikli Nitelikli 
Kamu Kamu 

Hizmetleri Hizmetleri 
İçin Sosyal İçin Sosyal 

Bütçe!Bütçe!
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AKP son 10 yılda zengini daha zengin, 
yoksulu daha yoksul yaptı!

Bireysel gelir bölüşümü son on yılda daha da kötüleşti!

	» En zengin yüzde 20’nin gelirinin en yoksul yüzde 
20’nin gelirine oranı 6,9 kattan 8,1 kata, 

	» En zengin yüzde 10’un gelirinin en yoksul yüzde 
10’nun gelirine oranı 11,6 kattan 14,2 kata, 

	» En zengin yüzde 5’in gelirinin en yoksul yüzde 5’in 
gelirine oranı 19,6 kattan 25,6 kata çıktı.

Gelir Grupları Arasındaki Eşitsizlik Nasıl Arttı? (2013-2023)

GELIR DILIMLERI                                                         2013        2023
P80/P20 Oranı
(En zengin %20’nin payı en yoksul %20’nin kaç katı?)
Dilim: 17 milyon kişi

6,9 8,1
P90/P10 Oranı
(En zengin %10’un payı en yoksul %90’ın kaç katı?)
Dilim: 8,5 milyon kişi

11,6 14,2
P95/P5 Oranı
(En zengin %5’in payı en yoksul %95’in kaç katı?)
Dilim: 4 milyon 250 bin kişi

19,6 25,6
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